
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
 

UFFICIO VIII Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento 
tel. 0824365111 – Sito Web http://www.uspbenevento.it/sito/ 
PEO usp.bn@istruzione.it - PEC uspbn@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

visto il D.M. n. 137 del 11 luglio 2025 recante Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del 

personale docente per l’anno scolastico 2025/2026 unitamente ai relativi allegati;  

visto il decreto del Direttore Generale dell’USR per la Campania prot. n. 54194 del 15-07-2025 di 

pubblicazione del riparto dei posti tra GM e GAE, delle disponibilità di sedi e degli 

accantonamenti destinati all’assunzione dei candidati delle procedure concorsuali che si 

concluderanno entro il prossimo 10 dicembre 2025; 

vista la nota di questo Ufficio prot. n. 5373 del 15 luglio 2025 per l’avvio della Fase 1 delle 

immissioni in ruolo da GAE; 

visto l’avviso prot. n. 5473 del 18 luglio 2025 con il quale sono stati convocati gli aspiranti docenti 

aventi diritto alla scelta delle sedi per le immissioni in ruolo a tempo indeterminato da GAE; 

preso atto delle preferenze espresse dagli aspiranti convocati attraverso la Piattaforma informatizzata 

del Ministero dell’Istruzione, ivi comprese le richieste di precedenza, opportunamente 

valutate; 

fatto salvo il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento, in autotutela e/o per circostanze 

al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle eventualmente derivanti da 

provvedimenti giurisdizionali;  

DISPONE 

 

i docenti di cui all’allegato elenco, il quale costituisce parte integrante del presente decreto, sono 

individuati quali destinatari di contratto di lavoro a tempo indeterminato per la classe di concorso e 

sede di titolarità di fianco indicata, con decorrenza giuridica dal 01 settembre 2025 ed economica 

dalla data di effettiva assunzione in servizio. 

L’individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito richiesto dalla 

norma ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato. Per quanto non previsto nel 

presente decreto si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia.  

UFFICIALE.U.0005603.21-07-2025.h.09:20______________________________________
m_pi.AOOUSPBN.REGISTRO______________________



2 
 

All’atto dell’assunzione in servizio, il Dirigente Scolastico della scuola di titolarità assegnata 

formalizzerà il relativo contratto di lavoro ed attiverà i conseguenziali adempimenti con la R.T.S. 

competente. 

In merito ai soggetti inseriti con riserva nelle graduatorie preordinate alle immissioni in ruolo 

a seguito di contenzioso si darà luogo all’immissione in ruolo con riserva, ove detti dispositivi 

garantiscano la relativa utilità.  

Le eventuali rinunce dovranno essere trasmesse tempestivamente, esclusivamente 

all’indirizzo e-mail uspbn@postacert.istruzione.it, con la seguente modalità: Oggetto Immissioni in 

ruolo da GAE, indicando nome, cognome e classe di concorso o tipologia posto. 

I candidati raggiungeranno la sede assegnata, indicata di fianco a ciascun nominativo, a 

decorrere dal 01 settembre 2025; in caso di mancata assunzione in servizio, i Dirigenti scolastici 

attiveranno tempestivamente gli adempimenti del caso dandone immediata comunicazione allo 

scrivente Ufficio. 

Per effetto della legge sulla privacy questo decreto non contiene dati personali e sensibili che 

concorrono alla costituzione dello stesso. Ai dati medesimi gli interessati o i controinteressati 

potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla legge sulla trasparenza degli atti 

amministrativi. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

Il presente decreto è pubblicato sul Sito Web di quest’Ufficio https://www.uspbenevento.it/uat/ 

                                           

Il Dirigente 

Sebastiano Pesce 
 

 

UFFICIO RUOLO PERSONALE DOCENTE 

Funzionario: dott.ssa Valentina COLELLA 

SEBASTIANO
PESCE

mailto:uspbn@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

  Direzione generale per il personale scolastico  

______________________________________________________________________________________________________________ 
Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA  

PEC: dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it - PEO: dgper.segreteria@istruzione.it 
TEL: 065849.2926-2321 - Sito web: http://www.miur.gov.it/web/guest/DGPER 

 

AVVISO 

Procedure di assunzione a tempo indeterminato del personale docente 

Obbligo di accettazione 

 

Si richiama l’attenzione di tutto il personale interessato su quanto disposto dall’articolo 2, 

comma 2, del decreto-legge 7 aprile 2025, n. 45, recante “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di 

attuazione delle misure del Piano nazionale di ripresa e resilienza e per l'avvio dell'anno scolastico 

2025/2026”, che ha introdotto il comma 3-quater all’art. 399 del decreto legislativo 16 aprile 1994, 

n. 297 - Testo Unico testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative 

alle scuole di ogni ordine e grado. La norma dispone che “I docenti della scuola dell'infanzia, 

primaria e secondaria, a qualunque titolo destinatari di nomina a tempo indeterminato su ogni 

tipologia di posto ovvero di nomina a tempo determinato ai sensi dell'articolo 13, comma 2, e 

dell'articolo 18-bis, commi 4 e 5, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, accettano 

l'assegnazione della sede scolastica ovvero rinunciano alla stessa entro cinque giorni dalla data di 

assegnazione della sede scolastica e, in caso di assegnazione a decorrere dal 28 agosto, comunque 

entro il 1° settembre dell'anno scolastico di riferimento. 

La mancata accettazione della sede scolastica nei termini indicati al primo periodo è considerata 

d'ufficio come rinuncia alla nomina e determina la decadenza dall'incarico conferito, e, 

conseguentemente, la cancellazione dalla graduatoria dell'insegnamento per il quale la nomina è 

stata conferita. […]”. 

Ciò premesso, ai fini della corretta applicazione della norma, corre l’obbligo di ricordare ai 

docenti che saranno destinatari di contratto a tempo indeterminato, ovvero a tempo determinato 

finalizzato all’assunzione in ruolo, l’obbligo di accettazione espressa della sede assegnata all’esito 

dell’istanza telematica di espressione delle preferenze di sede. 

A tal fine, entro 5 giorni dall’assegnazione della sede o, comunque, entro il 1° settembre qualora 

l’assegnazione intervenga a decorrere dal 28 agosto, il candidato dovrà espressamente dichiarare 

la volontà di accettare la sede assegnata, servendosi di una specifica funzione messa a disposizione 

dal sistema informativo e raggiungibile da un apposito link contenuto nella lettera di notifica 

dell’assegnazione e pubblicato dagli Uffici territorialmente competenti nel relativo atto. In assenza 

della suddetta accettazione, espressa esclusivamente attraverso le modalità e termini sopra 

riportati, il candidato sarà considerato rinunciatario, con conseguente decadenza dall’incarico e 

cancellazione dalla graduatoria dell'insegnamento per il quale la nomina è stata conferita. 

Le comunicazioni di accettazione presentate con modalità diverse non saranno prese in 

considerazione. 

Si precisa, infine, che la normativa sopra richiamata prevede altresì che l’accettazione 

dell’assegnazione della sede scolastica comporta l’impossibilità di partecipare alle procedure per il 

conferimento degli incarichi a tempo determinato e, comunque, di ottenere qualsivoglia tipo di 

incarichi di supplenza per l’anno scolastico di riferimento. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Maria Assunta Palermo 
MARIA ASSUNTA PALERMO
Ministero dell'Istruzione e del
Merito
03.07.2025 10:40:21
GMT+01:00

UFFICIALE.I.0154209.07-07-2025.h.07:08______________________________________
m_pi.AOODGPER.REGISTRO______________________

mailto:dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it
mailto:dgper.segreteria@istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/guest/DGPER

